Praça dos Ferroviários s/ nº Centro

Pedro Osório/RS – CEP 96 360 000

               Fones: 53 3255 1299 - Fax 53 32552085

                E-mail: gabinetepmpo@gmail.com

Doe Órgãos, doe Sangue:Doe Vidas”

Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Pedro Osório

PROCESSO SELETIVO Nº 01/2021

EDITAL Nº 01/2021

ERRATA Nº002

MOACIR OTILIO ALVES, Prefeito Municipal de Pedro Osório, Estado do Rio Grande

do Sul, no uso de suas atribuições legais, de acordo coma Lei Federal n°. 11.788/2008, de 25 de

Setembro de 2008 e as Leis Municipais 2833/2014, de 22 de janeiro de 2014 e 2895/2014 de 04

de novembro de 2014, em conjunto com o Centro de Integração Empresa Escola – CIEE/RS, para

formação de cadastro reserva e preenchimento de vagas de estágio profissional remunerado no

Poder Executivo de Pedro Osório/RS, TORNA PÚBLICO a seguinte errata:

1. No edital de abertura do processo seletivo Nº 01/2021, no subitem nº 2.1 foram incluídos os cursos

grifados abaixo:

N°DE
VAGAS NÍVEL ÁREA/CURSO

2+CR Médio Ensino Médio
CR Médio Técnico em Informática
CR Médio Técnico em Edificações
CR Médio Técnico em Enfermagem
CR Médio Técnico em Contabilidade
CR Médio Técnico Administração
CR Médio Técnico Meio Ambriente

1+CR Médio Magistério
CR Superior Administração

CR Superior Agronomia

CR Superior Arquitetura e Urbanismo

CR Superior Artes visuais

1+CR Superior Assistente Social

CR Superior Biomedicina
CR Superior Ciências Contábeis

CR Superior Cinema e Audiovisual
CR Superior Direito

CR Superior Enfermagem

Praça dos Ferroviários s/ nº Centro

Pedro Osório/RS – CEP 96 360 000

               Fones: 53 3255 1299 - Fax 53 32552085

                E-mail: gabinetepmpo@gmail.com

Doe Órgãos, doe Sangue:Doe Vidas”

CR Superior Engenharia Civil

CR Superior Engenharia da Computação

CR Superior Farmácia

CR Superior Fisioterapia

CR Superior Gastronomia

CR Superior Gestão Ambiental

CR Superior Gestão de Recursos Humanos

CR Superior Gestão Hospitalar

CR Superior Licenciatura Biologia

CR Superior Licenciatura Ed. Física

CR Superior Licenciatura Geografia

CR Superior Licenciatura História

CR Superior Licenciatura Letras

CR Superior Licenciatura Matemática

CR Superior Licenciatura Química

CR Superior Odontologia
CR Superior Pedagogia

2. No subitem 4.2, foi retificado a data para o término das inscrições, passando a vigorar a

seguinte redação:

4.2 Período: As inscrições estarão abertas no período de 23/03/2021 à 07/04/2021, no site do

Centro de Integração Empresa Escola– CIEE RS, www.cieers.org.br. As inscrições serão

feitas EXCLUSIVAMENTE pela Internet.

3. Os demais itens deste edital, permanecem inalterados.

Pedro Osório, 29 de Março de 2021.

________________________

Moacir Otílio Alves

Prefeito Municipal